米国子会社アドバイザリーボード 新メンバー決定について

～Gartner 社など、米国 IT 業界での豊富な知識、経験により貢献～

2011 年 11月 7 日

各 位

株 式 会 社 Ｕ Ｂ Ｉ Ｃ

代 表 取 締 役 社 長  守 本 正 宏

東 京 都 港 区 港 南 2 - 1 2 - 2 3

 （コード番号：２１５８東証マザーズ）

株式会社 UBIC（本社：東京都港区、代表取締役社長：守本 正宏、以下 UBIC）は、UBIC のサービスと製品の認知

度を向上させるため、当社米国子会社である UBIC North America, Inc.のアドバイザリーボード（諮問機関）に、新メン

バーとして米国の IT 産業界において豊富な経験を有する元 Gartner 社のリサーチ部門 Vice President として活躍さ

れたジョン・ベース（John Bace）氏を迎えることとなりましたのでお知らせいたします。

 ジョン・ベース氏は、IT アドバイザリー企業である Gartner 社の Vice President として、14 年間リスク・マネジメント・

リサーチ・コミュニティーを牽引し、Gartner エグゼクティブプログラム（EXP）の研究・情報資産部門（Research &

Knowledge Assets）のディレクター、そして Chief Information Officers としてサービスを提供されてきました。

ジョン・ベース氏を当社米国子会社のアドバイザリーボードメンバーとして迎えることができ、これらの豊富な経験、

知識を生かしたアドバイスや活動により、当社の戦略的事業活動をさらに邁進してまいります。

■アドバイザリーボードの活動意義

米国における UBIC の事業開発活動、販売活動、および UBIC ブランドが法律事務所や弁護士ネットワークやアジ

ア企業の米国子会社に浸透する為の活動を支援し、ブランド力向上を目指し活動しております。

■ アドバイザリーボード新メンバーについて

ジョン・ベース John Bace

ジョン・ベース氏は多くの研究方法論と統合マーケティング・コミュニケーショ

ン方法論そしてビジネスに精通した受賞経験を持つ作家及びコミュニケーター

であり、電子証拠開示（eDiscovery）を含めた、情報技術と公共政策問題の専

門家として広く知られ、電子データ保持、管理および開示におけるセドナ会議

（The Sedona Conference）のワーキンググループのメンバーであると同時に

公認されたコンプライアンスと倫理の専門家としてガートナー株式会社

（Gartner, Inc.）において 14 年間同社のリスク・マネジメント・リサーチ・コミュニ

ティーを牽引してきました。

また ITリサーチ、マーケティング、そしてハードウェア・ソフトウェア、ITベンダーの管理など25年以上に渡る豊富な

経験を有し、ノースウェスタン大学の経営学専攻コースにて状況分析や戦略的計画、統合通信など 5年間教鞭をとる

などその経歴は多岐にわたり、IT 分野へキャリアを移行する以前は、ニュース通信社(UPI)および放送ネットワーク

(CBS, Mutual, Group W)において、州および地方自治体、連邦議会担当のジャーナリストとして、11 年間活躍しまし

た。

＜学歴＞

・ロックフォード・カレッジ卒業  心理学/政治学

・ノースウェスタン大学修了    ジャーナリズム

・ユニオン・インスティテュート大学大学院修了 通信管理分野研究において博士号取得。

・ジョン・マーシャル・ロースクール修了  情報科学技術/プライバシー法

【UBIC について】

代表取締役社長：守本 正宏   東京都港区港南 2-12-23 明産高浜ビル 7階

URL: http://www.ubic.co.jp/

株式会社 UBIC は、連邦海外腐敗行為防止法（ＦＣPA）に関連する調査や国際的カルテル調査、PL 訴訟、知財訴訟

などで要求される電子データの証拠保全及び調査・分析を行うｅディスカバリ事業（電子証拠開示支援事業）のほか、

電子データ中心の調査を行なうコンピュータフォレンジック調査サービスを提供する、リーガルハイテクノロジー総合

企業。アジア言語対応能力では世界最高水準の技術と、アジア圏最大の処理能力を有するラボを保有。2007 年 12

月米国子会社を設立。アジア・米国双方からアジア企業関連の訴訟支援を実施。2009 年末からは自社で開発した企

業内でも国際訴訟における電子証拠開示が可能な電子証拠開示支援システム「Lit i View」（リット・アイ・ビュー）の販

売を開始。

2003 年 8 月 8 日設立。2007 年 6月 26 日東証マザーズ上場。資本金 496,843,750 円 （2011 年 10月 31 日現在）。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 UBIC 管理部   TEL：03-5463-6344   FAX: 03-5463-6345